
российская федерация 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 08,02.2024 г. Усть-Илимск № 23

Об итогах проведения заседания районного методического объединения учителей- 
логопедов

В соответствии с планом работы Отдела образования Администрации 
муниципального образования «Усть-Илимский район», в целях изучения и 
распространения результатов опыта работы для учителей-логопедов 08.02.2024 года был 
организовано и проведения заседания районного методического объединения учителей- 
логопедов. В рамках заседания были представлены Адаптированные образовательные 
программы образовательных организаций. Руководствуясь п.п. 62.2 Положения об Отделе 
образования Администрации и муниципального образования «Усть-Илимский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность учителям-логопедам и учителям-дефектологам за 
предоставление Адаптированные образовательные программы образовательных 
организаций в рамках проведения заседания районного методического объединения 
учителей-логопедов следующим педагогам:

- Гринько Галине Алексеевне, учителю-логопеду МОУ «Бадарминская СОШ» за 
представление особенностей Федеральной адаптированной образовательной 
программы начального и общего образования;

- Москвиной Анне Викторовне, учителю-дефектологу МОУ «Невонская СОШ №1» 
за представление Адаптированной образовательной программы начального и 
общего образования для обучающихся с задержкой психического развития;

- Беловодовой Наталье Николаевне, учителю-логопеду МОУ «Невонская СОШ №2» 
за представление рабочей программы коррекционно-развивающих 
логопедических занятий обучающихся 1-4 классов с задержкой психического 
развития;

- Соломенниковой Наталье Анатольевне, учителю-дефектологу МОУ «Тубинская 
СОШ» за представление рабочих программ учителя-дефектолога;

- Камаристой Светлане Николаевне, учителю-логопеду МДОУ «Березка» за 
представление Адаптированной образовательной программы дошкольного 
образования для обучающихся с задержкой психического развития;

- Глушковой Светлане Викторовне, учителю-логопеду МДОУ «Малыш» за 
представление Адаптированной образовательной программы дошкольного 
образования учителя-логопеда для обучающихся с задержкой психического 
развития.

2. Контроль исполнения данного приказа поручить методисту ресурсно­
образовательного центра Полушкиной О.М.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте Отдела образования муниципального 
образования «Усть-Илимский район» ( ).https://edu-uiraion.ru

Начальник
Отдела образования Т.О. Черемных

https://edu-uiraion.ru

